ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

    Số:           /UBND-TH
V/v thực hiện công tác tuyên

truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật

về phòng, chống tham nhũng trên

địa bàn huyện trong năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngọc Hồi, ngày        tháng        năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 576/TTr-NV3 ngày 29 tháng 7 năm 2021 của Thanh

tra tỉnh Kon Tum về việc thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp

luật về phòng, chống tham nhũng trên địa bàn tỉnh trong năm 2021; Kế hoạch số

393/KH-UBND ngày 04 tháng 02 năm 2021 về việc triển khai thực hiện Đề án

“Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống tham nhũng giai đoạn

2019 - 2021” trên địa bàn huyện trong năm 2021; Văn bản số 1770/UBND-TH

ngày 10 tháng 6 năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện về việc thực hiện Đề án

“Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống tham nhũng giai

đoạn 2019-2021” trên địa bàn huyện. UBND huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn thường xuyên thực hiện việc tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về

phòng, chống tham nhũng tại cơ quan, đơn vị, địa phương do mình quản lý bằng

các hình thức, nội dung phù hợp; đảm bảo hiệu quả, nâng cao nhận thức về phòng,

chống tham nhũng cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan

và người dân trên địa bàn. Trong đó, chú trọng tuyên truyền, phổ biến trên các

phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống công nghệ thông tin (như truyền thanh,

truyền hình, zalo, facebook, trang thông tin điện tử,…). Đồng thời, các cơ quan,

đơn vị, địa phương tiếp tục triển khai các nhiệm vụ được Ủy ban nhân dân huyện

giao tại Mục III.1 và III.2 của Kế hoạch số 393/KH-UBND ngày 04 tháng 02 năm

2021 của Ủy ban nhân dân huyện.

2. Giao Thanh tra huyện theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn giám sát chặt chẽ việc

triển khai thực hiện kế hoạch theo đúng tiến độ và các quy định hiện hành; định kỳ

tổng hợp tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Thanh tra tỉnh kết quả thực

hiện theo quy định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.
Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Ủy ban MTTQ VN và các đoàn thể cấp huyện;

- Viện KSND huyện, TAND huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- Lưu: VT-NC

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2021-08-12T10:50:46+0700

		2021-08-12T10:55:29+0700

		2021-08-12T10:55:29+0700

		2021-08-12T10:55:29+0700

		2021-08-12T10:55:29+0700